

## **STANOWISKO**

uczestników narady Zespołu do spraw obsługi walnych zebrań  
sprawozdawczych w rodzinnych ogrodach działkowych zlokalizowanych  
na terenie Okręgowego Zarządu Łódzkiego PZD  
**w sprawie artykułu prasowego pt. „Ogrody do obrony” zamieszczonego  
w Gazecie Wyborczej w dniu 26 lutego 2013 roku.**

Artykuł autorstwa pana redaktora Marka Wielgo, zatytułowany „Ogrody do obrony”, który został opublikowany w wydaniu Gazety Wyborczej z dnia 26 lutego br. oceniamy jako materiał nieobiektywny i nierzetelny.

Jego treść i poszczególne podtytuły wskazują, że zamysłem jego twórcy było umniejszenie znaczenia obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych oraz zdyskredytowanie inicjatywy powstałej dla obrony działkowców i ogrodów.

Postępując się złośliwościami redaktor Wielgo stara się uwodnić czytelnikowi, że Polski Związek Działkowców i użytkownicy działek to dwa różne bieguny.

Całkowite oddzielenie Związku od jego członków ma służyć szkalowaniu PZD i przedstawieniu go jako przestarzałej organizacji, która co najważniejsze w zamysle autora stanowi balast i zbędne obciążenie dla działkowców.

Podobnie jak przed wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego dąży się do wmówienia działkowcom i reszcie społeczeństwa, że Polski Związek Działkowców to swoisty garb, który należy usunąć w interesie użytkowników działek.

Artykuł traktuje projekt obywatelski jako środek, który z nienawiści działacze wymyślili dla zachowania swojej pozycji i chęci kontrolowania działań poszczególnych ogrodów i działkowców. Masowe poparcie projektu podpisami autor bagatelizuje i wspomina o nim jako o narzędziu, które ma wyrzucić wrażenie na politykach.

Odnosząc się do poszczególnych rozwiązań projektu mówiących o funkcjonowaniu ogrodów redaktor Wielgo przedstawia je jako chytre pułapki twórców ustawy, które tylko pozornie czynią zadość wymaganiom wyroku Trybunału Konstytucyjnego, a w rzeczywistości służą utrzymaniu przez PZD monopolistycznej roli.

Pan Marek Wielgo przeciwstawia inicjatywie obywatelskiej założenia przygotowane przez zespół posłów Platformy Obywatelskiej.

Oczywiście ani jednym słowem nie wspomina o ich negatywnym odbiorze przez działkowców, a to co budzi oburzenie jak np. czasowa i odpłatna dzierżawa działek ich uproszczona likwidacja oraz dominująca władza gmin nad ogrodami przedstawia jako rozwiązania racjonalne i jak najbardziej zgodne z wymogami nowoczesnej gospodarki.

Zdaniem autora projekt przygotowywany przez Platformę Obywatelską pozwoli działkowcom wziąć w swoje ręce sprawy związane z prowadzeniem ogrodu, bo obecnie takiej możliwości nie mają, a nad wszystkim jak zły duch czuwa Polski Związek Działkowców.

Zdajemy sobie sprawę, że surowe prawa rynku wymagają od tytułów prasowych chwytliwych nagłówków i sensacyjnych wiadomości przekładających się na wzrost sprzedaży, ale uważamy, że równie istotne jest poważne traktowanie czytelników.

Uważamy, że właśnie tego najbardziej brakuje powyższej publikacji. Oczernianie projektu obywatelskiego to w gruncie rzeczy lekceważenie ponad 920 tysięcy obywateli, którzy poparli inicjatywę ustawodawczą bo uznali, że właśnie tak powinno funkcjonować państwo prawa, a głęboko demokratyczne rozwiązania nie mogą pozostać jedynie zapisem na papierze lecz winny być realizowane w rzeczywistości. Polemizując z tym w tak nieobiektywny i mało elegancki sposób, a drugiej strony nie ustając w zachwytach nad propozycjami partii rządzącej, autor okazuje swoją ignorancję nie tylko dla działkowców ale dla tego co ma stanowić o sensie społeczeństwa obywatelskiego. Nie odmawiamy dziennikarzom prawa do posiadania odmiennego zdania i własnych poglądów, ale oczekujemy wyższych standardów prasowych oraz by prywatne opinie i komentarze redaktorów nie były mieszane z faktami.

Liczymy, że w przyszłości zarówno redaktor Marek Wielgo jak i inni dziennikarze przed napisaniem kolejnych publikacji na temat projektu obywatelskiego zechcą najpierw skonfrontować swoją wiedzę z jego autorami co z pewnością przełoży się na obiektywizm i lepszą jakość materiałów prasowych.

Łódź, 4 marca 2013 roku.

W załączeniu lista z podpisami.